
REFERENCIA ALÉRGENOS

BIZCOCHO DE CHOCOLATE Gluten lácteos , huevo y frutos de cáscara (aceite de girasol).

BIZCOCHO DE ZANAHORIA Gluten lácteos , huevo y frutos de cáscara (aceite de girasol).

BRIOCHE AU SUCRE Gluten, lácteos, huevo . Frutos de cáscara (nuez).

BOLLERÍA DANESA Gluten, lácteos y huevo.

CARACOLA Gluten, lácteos, huevo , frutos de cáscara.

COOKIE CHOCO BLANCO Y NUECES Gluten , lácteos y frutos de cáscara (nueces).

COOKIE CHOCOLATE Gluten y lácteos.

CROISSANT Gluten, lácteos y huevo.

CROISSANT CON CHOCOLATE Gluten, lácteos y huevo.

CROISSANT CREMA PASTELERA Gluten, lácteos y huevo.

CROISSANT DE MERMELADA Y QUESO Gluten, lácteos, huevo .

CROISSANT DE PRALINÉ Gluten, lácteos, huevo, frutos de cáscara.

CROISSANT MINI RELLENO Gluten, lácteos, huevo, (mini relleno de praliné) frutos de cáscara.

JURASSIENE Gluten, lácteos y huevo.

GALETTE DES ROIS Gluten, lácteos y huevo.

MAGDALENA Gluten, lácteos, huevo y frutos de cáscara (aceite de girasol).

MAGDALENA CHOCOLATE Gluten, lácteos, huevo y frutos de cáscara (aceite de girasol).

NAPOLITANA CHOCOLATE Gluten, lácteos y huevo.

NAPOLITANA JAMÓN Y QUESO Gluten, lácteos y huevo.

NUDO DE CANELA Gluten y lácteos. Contiene canela 

OREJA DE CREMA Gluten, lácteos y huevo.

PALMERA  Gluten, leche. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara y
derivados.

PALMERA DE CHOCOLATE  Gluten, leche. Puede contener trazas de huevo, frutos de cáscara y
derivados.

PASTA DE TÉ Almendra (frutos de cáscara), lácteos), huevo, gluten, lecitina de soja.

Tratamientos Horneado

Conservación
 Conservación en frío 

Bollería que no contiene relleno : Conservación temperatura ambiente.

Consumo preferente
Conservación en frío 

Bollería que no contiene relleno : Conservación temperatura ambiente.

Población Diana
Población   en   general   exceptuando personas    alérgicas     o

intolerantes a los ingredientes indicados.

BOLLERÍA



REFERENCIA ALÉRGENOS

BROWNIE Gluten, lácteos, huevo.

ECLAIRE CHOCOLATE Gluten, huevo y lácteos.

ECLAIRE CREMA Gluten, lácteos y huevo.

ECLAIRE DE CAFÉ Gluten, huevo y lácteos.

GATEAU BASQUE Gluten, lácteos, huevo y frutos de cáscara (almendra).

TARTALETA LEMON PIE Gluten, huevo y lácteos.

TARTALETA DE MANZANA Gluten y lácteos.

TARTALETA DE FRUTAS DE ESTACIÓN Gluten y lácteos.

PORCIÓN TARTA SACHER Gluten, lácteos y huevo.

PORCIÓN TARTA CARROT CAKE Gluten, lácteos , huevo y frutos con cáscara (nueces).

PORCIÓN SELVA NEGRA Gluten, lácteos y huevo.

PORCIÓN TARTA DE QUESO Gluten, lácteos, huevo .

TARTA QUESO Gluten, lácteos, huevo .

TARTA MIL HOJAS CREMA Gluten, lácteos y huevo.

TARTA SABLÉ Y FRUTA Gluten, lácteos y huevo.

TARTA LEMON PIE Gluten, huevo y lácteos.

TARTA SELVA NEGRA Gluten, lácteos y huevo.

Tratamientos Horneado

Conservación
 Conservación en frio 

Bollería que no contiene relleno : Conservación temperatura
ambiente.

Consumo preferente
Conservación en frio 

Bollería que no contiene relleno : Conservación temperatura
ambiente.

Población Diana Población   en   general   exceptuando personas    alérgicas  o
intolerantes a los ingredientes indicados.

POSTRES

TARTAS


